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1. Overall Description:
SA2 would like to thank CT3 for the LS on AM Influence requests for multiple applications in C3-213359. SA2 discussed the questions and agreed the following answers.

Question 1: Can an AF influence AM Policies based on the start/stop of more than one application for a DNN, S-NSSAI? In the affirmative case, can it be done as part of the same request? And if it is so, does the request apply when all the provided applications are detected, when any of the provided applications is detected or another handling?

SA2 answer: No, an AF can influence AM Policies only based on the start/stop of one application for a DNN, S-NSSAI as part of the same request.

Question 2: In this scenario, what’s the PCF for a UE behaviour at the reception of the different AF requests? And the PCF for a UE behaviour if/when receiving the notification of the detection of the related application(s) (if applicable)? I.e., How does the PCF for a UE determine which AM policy should apply in case of conflict?

SA2 answer: Referring to the answer to Question 1, the PCF for a UE will receive only one AF request for one application for a DNN, S-NSSAI. But PCF may receive different AF requests for different applications, then PCF may receive the notifications of the detection of multiple related applications. In this scenario, the PCF for a UE may determine which AM policy to apply based on local configuration and operator policy.

Question 3: Could the PCF for a UE subscribe to the detection of the start/stop of more than one application in a PDU session as part of the same request?

SA2 answer: Yes. When the PCF for a UE receives multiple AF requests, it may aggregate the AF requests and subscribe to the same PCF for the PDU Session for the detection of multiple applications with the same Npcf_PolicyAuthorization_Subscribe request.

Question 4: Could the PCF for a UE subscribe with the BSF to the notification of a newly registered or deregistered PCF for more than one PDU session (DNN/S-NSSAI) as part of the same request?

SA2 answer: Yes, the PCF for a UE may subscribe with the BSF to the notification of newly registered or deregistered PCF for more than one PDU session as part of the same Nbsf_Management_Subscribe request.

[bookmark: _GoBack]SA2 has agreed the attached CRs based on the above answers for clarification. 

2. Actions:
To CT3 group.
ACTION: 	SA2 kindly asks CT3 to take above information into consideration. 


3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #147E		October 18 – 22, 2021			Elbonia
TSG-SA2 Meeting #148E		November 15 – 19, 2021			Elbonia



